INDICAÇÃO Nº 94/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando instalação de gangorras no
parquinho localizado no bairro Gilson Lamha, bem como uma
verificação geral das condições do parque.

Justificação. Ao visitar o parquinho do bairro Gilson Lamha
verifiquei que no local não existem gangorras. Apesar de haver o
espaço destinado à elas, o  deterioração já as corroeu por completo. A
revitalização dos espaços públicos de recreação contribui para a
promoção da saúde, bem-estar e integração social da comunidade.
Portanto, é imperativo que sejam realizados os devidos reparos e
instaladas novas gangorras assegurando a segurança das crianças que
utilizam-se do espaço.

Câmara Municipal de Bicas, 21 de fevereiro de 2025.

IGOR MAIA DA SILVA
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 1

6b
5e

b
af

-1
b

4d
-4

1e
9-

a1
00

-9
2f

ce
54

60
62

a

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

27/02/2025, 11:39
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.